 di autorizzare l’avvio di una procedura di affido diretto per l’individuazione di n. 5 esperti per 
l’erogazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari, per una durata pari a 60 ore (12 
ore ciascun percorso), per un importo complessivo pari a € 4.740.00 (euro 
quattromilasettecentoquaranta/00), importo inteso al lordo di ogni altro onere. Nello specifico, 
gli incarichi da attribuire prevedono l’espletamento di attività finalizzate a supportare le famiglie 
nel concorrere alla prevenzione e al contrasto dell’abbandono scolastico, come di seguito